

## Protokół Nr XXXVI/05

XXXVI Sesji Rady Miejskiej Białogardu odbytej w dniu 28 listopada 2005 roku.

### Ad 1 Otwarcie Sesji

- stwierdzenie „quorum”

Obecnych było 16 radnych.

- wręczenie odznaczeń i dyplomów uznania:

#### 1. Wręczenie Krzyża Zesłańców Sybiru nadanego postanowieniem Prezydenta RP Panom:

- Czesławowi Kowalewskiemu,

- Marianowi Połubok.

Komunikat przedstawił: Prezes Związku Inwalidów Wojennych, Włodzimierz Ciesielski.

Aktu dekoracji dokonali: Burmistrz MIASTA, Stefan Strzałkowski,

Przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Swirko.

#### 2. Wręczenie dyplomu uznania przyznanego Radnym przez Zarząd Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych:

-Andrzejowi Swirko,

-Krystynie Drachal-Mostek,

-Wiesławowi Czurko.

Dyplom nadano w uznaniu długoletniej działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju Związku.

Komunikat przedstawiła: Danuta Holczewska-Szydłowska, Kierownik Referatu-Biuro Rady Miejskiej.

Aktu dekoracji dokonał: Burmistrz MIASTA, Stefan Strzałkowski. .

### Przegłosowano przyjęcie porządku obrad:

Za-16 radnych

### Przegłosowano przyjęcie protokołu XXXV Sesji RM.

Za-13, przeciw-0, wstrzymało się -0

W tym momencie przybył na obrady radny Wiesław Czurko, obecnych jest 17 radnych.

### Ad 2 Informacja Burmistrza MIASTA z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przedstawił: Burmistrz MIASTA, Stefan Strzałkowski.

Powiedział, że najważniejsze to realizacja w ramach programu „PARPA 2002” zadania stacja uzdatniania wody.

W tym tygodniu zostanie przekazana do użytkownika sala dla ciężarowców przy ulicy Moniuszki.

Zakończono także prace termomodernizacyjne w Szkole Podstawowej NR 3, będzie poszerzenie o remont podłogi w sali gimnastycznej. Na osiedlu Kochanowskiego na placu zabaw ustawiono elementy skaat - parku.

W przyszłości będą dalsze elementy. W ramach „PARP 2003” podpisano drugi kontrakt.

Sprawa nieprzyjemna, w miesiącu październiku zakończyła się sprawa odszkodowania dla młodego mieszkańca, który doznał urazu głowy podczas powitania Nowego ROKU 2003/2004. Poszkodowany żądał od MIASTA renty i 50 tysięcy odszkodowania. Sąd te roszczenia odrzucił a zarządzono odszkodowanie w kwocie 50 tysięcy złotych. Miasto ma możliwość odwołania się, bo to był wyrok I instancji. Impreza ta była organizowana od wielu lat i nigdy nie była ubezpieczona. Burmistrz powiedział, że nie ukrywa iż zastanawia się nad tym, czy organizować nadal powitanie Nowego Roku. Jest to dzień szczególnie ta sytuacja nie powstała z winy organizatora.

Burmistrz powiedział, że jeśli stwierdzi iż nie będzie w stanie maksymalnie zabezpieczyć bezpieczeństwa to nie będzie tego organizował.

Miasto BIAŁOGARD zgłosiło się do konkursu „Gmina przyjazna środowisku”. Miasto realizowało kilka projektów zmierzających do rozbudowy i modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej finansowanych ze środków zewnętrznych oraz ogółu działań MIASTA na rzecz ochrony środowiska. Wpłynęło około 100 wniosków. 23 wnioski zakwalifikowały się do II etapu, w tym Białogard i jutro będzie rozstrzygnięcie.

### Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych

**Radny Janusz Turnik** – powiedział, że rozpatrywano projekt w sprawie dodatkowych wynagrodzeń dla nauczycieli szkół i przedszkoli, śmie twierdzić, że to co radni przegłosowali w środę na Komisji Finansów odbiega od tego, co było w czwartek na Komisji Edukacji, pojawiły się zupełnie inne informacje.

Zapytał jak to się dzieje, że gdy pojawia się ten projekt to się dziwne rzeczy dzieją. W czwartek dowiedzieliśmy się, że wykonanie obowiązującej uchwały jest niezgodne z wyższymi aktami, w tym rozporządzeniami Ministra Edukacji.

Z tych względów Komisja w czwartek nie rozpatrywała tego projektu, nie wydała opinii, prosi Burmistrza o wyjaśnienie tej sprawy. Mówi się dużo o cmentarzach, ma takie jedno krótkie spostrzeżenie. Rozumie, że można coś wyrzucić np. pudełko zapalek. Ale szokiem jest dla człowieka, gdy idzie na grób a tego grobu nie ma. Nie można działać tak drastycznie. Trzeba dać minimalny czas dla zainteresowanej osoby. Nie dziwi się, że ludzie byli zbulwersowani. Okoliczność pogrzebu osoby bliższej czy dalszej nie jest okolicznością zbyt przyjemną. Sposób podchodzenia pracowników ZOSiK, osób załatwiających sprawę pogrzebu, jest tu widoczny brak kompetencji, Pani skierowała mnie do pokoju obok do osoby, która była niekompetentna. Ta pani prowadziła ze mną rozmowę i drugą osobą, co najmniej w sposób niegrzeczny. W dniu pogrzebu miał rozmowę z radcą prawnym.

**Burmistrz Miasta** – powiedział, że nie jest to niestety tak jak to przedstawił pan radny, prosił o podanie nazwisk osób zbulwersowanych zniszczeniem grobów osób bliskich. Sprawdził to. Nie wolno grać na tak delikatnych uczuciach ludzkich. Powiedział: nie było ani jednej skargi ani u mnie ani w ZOSiK. Porządkowano tylko groby tam, gdzie nikt nie bywa, gdzie są całkowicie zaniedbane. Były przeprosiny i podziękowania za to, że uporządkowano groby. W Kołobrzegu nikt się nie pyta, po 3 miesiącach nieopłacenia groby ulegają likwidacji. Są dziwne pobudki by tak podchodzić do sprawy cmentarzy. Prosi o to, by zanim wypowie się coś, należy to sprawdzić. Są to bardzo delikatne sprawy. Poruszone sprawy wyjaśnił, z panem radnym i myślał, że nie będzie to powodem dyskusji na sesji.

**Radny Janusz Turnik** - powiedział: sądził, że znamy się od lat a wynika z tego, że się nie znamy w ogóle. O swojej sprawie, mówił tylko w kontekście zachowania się pracownika cmentarza. Powiedział tylko o likwidacji a nie o niszczeniu grobów. Prosi, by nie wkładać mu w usta słów, których nie powiedział, nigdy plotkarzem nie był.

**Radny Tadeusz Szwed** – powiedział, że zbliżają się święta i zapytał, czy wzorem lat ubiegłych będzie organizowana wigilia dla ubogich na Placu Wolności.

**Radny Andrzej Adamczewski** – poruszył sprawę azbestu. Zapytał, czy jest inwentaryzacja, ile mamy budowli z tych materiałów. Czy jesteśmy w gronie gmin, które dopełniły tego obowiązku. Czy włączyliśmy się do ogólnopolskiego programu likwidacji azbestu. Czy są w mieście odcinki sieci z tego materiału. Miasto miało 3 miesiące na ustalenie regulaminu. Ceny opału są wysokie, czy MOPS przewiduje dofinansowanie mieszkańców, których nie będzie stać na zakup opału. ( w jakich kwotach, ile dzieci będzie objętych pomocą ).

**W tej części sesji obecnych było 18 radnych, przybył radny P.Barańczuk.**

Kolejne pytanie, ile osób jest zainteresowanych przekształceniem wieczystego użytkownika na własność. Ma wykaz opłat za miejsca grzebalne w innych miastach i wynika, że pomijając Kołobrzeg i Koszalin u nas ceny są najwyższe. Opłata za odnowienie miejsca na cmentarzu wynosi około 400 złotych.

Co dalej zamierzamy z tym zrobić. Ma pytanie do pana Kraczkowskiego: w podanym zestawieniu Białogard ma te same kwoty co Połczyn Zdrój. Czy jest to błąd czy po prostu zbieżność.

Pytanie z dyżuru radnego, prośba o interwencję w BTBS. Zawilgocenie lokalu przy ulicy Królowej Jadwigi 24. Czy jest możliwość w ramach gwarancji usunięcia tego problemu.

Kolejna skarga dot. ZBiLK, sprawa braku ogrzewania. Brak odpowiedzi w tej sprawie, jaka jest skala tego problemu w mieście.

**Radny Henryk Lipnicki** – powiedział, że otrzymał odpowiedź z Biblioteki, ale nie na to o co pytał.

Powiedział: Panie Burmistrzu – moi dobrzy nauczyciele zazwyczaj mówili, że nie ma złych pytań mogą być natomiast złe odpowiedzi. Na ostatniej Sesji pytał o to w jaki sposób Brama udostępniona była turystom a dostał odpowiedź, że została wyłączona z działalności wystawienniczej w związku z przygotowaniem do remontu. Remont rozpoczęto 27 października br – już po sesji - stawiano rusztowania. Ale skoro jest już przy bramie to dowiedział się, że jej remont ma kosztować 1.022.255 zł i prace będą prowadzone na budynku bramy oraz na budynku przyległym. Budynek przyległy nosi adres Grottgera 4 i jeśli ktoś myśli, że będzie robiony cały budynek to bardzo się myli - ja też tak myślałem. W pierwszej wersji mówiono, że to będzie cały budynek według mieszkańców: dwie rodziny zostają wykwaterowane z części przyległej do bramy, pozostała część nie będzie remontowana, bo położona jest poza murami- taką uzyskał odpowiedź. Osoby mieszkające pod tym samym adresem Grottgera 4 są zawiedzione takim podejściem do tematu, tym bardziej, że dach po ostatnim

pożarze wymaga szybkiego remontu. Po ostatnim pożarze dach został naruszony. Wielokrotnie mówiono, że remonty będą kompleksowo realizowane. Jakie są szanse, by ten budynek był wyremontowany w 2006 roku. Czy w kwocie zapisanej w paragrafie 6050 projektu budżetu na stronie 138 znajduje się także remont tego budynku – dach, remont klatki, wymiana drzwi wejściowych, elewacja. Od bramy już całkiem blisko do murów obronnych i budowy boiska- od strony ulicy przy prowadzonych pracach powstała wysoka i niebezpieczna skarpa- trochę tam niebezpiecznie szczególnie wieczorem, brak oświetlenia, czy można to zabezpieczyć. W wywiadzie z 30 czerwca 2003 roku pan Burmistrz informował, że metr kwadratowy mieszkania wyniesie około 600 zł adaptacji części internatu na mieszkania przy ulicy Dąbrowszczaków 16, jeżeli posiada dobre informacje to łączna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 925 m<sup>2</sup> a koszt inwestycji to 1 mln 330 tys. zł plus 80 tys. zł z NFOSiGW to wychodzi około 1.400 zł za m<sup>2</sup> plus 70 tys. zł chodnik, który był tam potrzebny. Jakie było końcowe rozliczenie tej inwestycji. Niektórzy mieszkańcy pytają na jakich zasadach dokonano przydziału mieszkań przy Dąbrowszczaków 16 - prosi o informację. Padają również pytania o zasady przydziału mieszkań w budowanym budynku BTBS; kiedy będzie lista, kiedy będzie oddany do użytku.

Promocja Miasta to sprawa następna. Panie Burmistrzu- czy Pan wie jaka sprawa była najczęściej uwidoczniiona w jednej z gazet w okresie między sesjami 3 i 4 listopada, 10, 17 listopada, to sprawa cmentarzy. Aż przykro było czytać jak Pan broni dyrektora ZOSiK ( 5574 groby nieopłacone ) podając ewentualną kwotę 25 tys. zł za powiadomienie – ale gdyby chociaż 50% wpłaciło to wpływy sięgałyby ponad 600-700 tys. zł nie mówię już aspekcie ludzkim i wielkim rozgoryczeniu, szczególnie ludzi starszych. Na marginesie po święcie zmarłych, nie będę mówił jak wyglądały wczoraj pojemniki. Ale to Pan Dyrektor. Cmentarz to nie plotka - to fakty. Panie Burmistrzu o czystej wodzie informacja ze strony internetowej już zginęła. Inwestycja o wartości ponad 3 mln złotych. W Głosie Koszalińskim była raz 10 listopada. Dostępne zarządzenia Burmistrza na stronie miejskiej ostatnie z 20 września – zarządzenie nr 349/05 dotyczy zmian w budżecie.

**Radny Wojciech Potrzebowski** – poruszył sprawę bezdomnych .Powiedział, że nie ma dnia, tygodnia, żeby nie było bezdomnych w szpitalu. Przydałyby się przewodnik na piśmie z telefonami adresami instytucji, żeby wiedzieć jak w takich sytuacjach postąpić, żeby pani kierownik MOPS taką informację przygotowała. Białogard jest ważnym węzłem kolejowym ma szczęście i nieszczęście, jest skupiskiem bezdomnych. Druga sprawa społeczna to po części działalność MOPS. Tymi problemami zajmuje się jako lekarz i członek komisji antyalkoholowej. W Białogardzie skala tego problemu jest znaczna: bezrobocie, patologie. Ma kilka uwag krytycznych. Jako członek komisji antyalkoholowej podczas jednej z komisji, gdzie pani kierownik opowiadała o działalności MOPS, czym się zajmuje, jakie są problemy stwierdziła, że żaden pacjent nie został skierowany do nas bo wszyscy pacjenci, którzy byli kierowani poumierali. To mnie bardzo zdziwiło. Pracownicy socjalni, których jest w MOPS 11 osób, mają potężne możliwości dotarcia do nich. To są tragedie ludzkie, alkoholik, przemoc w rodzinie, bicie dzieci. My jako Komisja antyalkoholowa kierujemy do Poradni. Sprawa skierowań na leczenie odwykowe przez MOPS. Prosi o przedstawienie na piśmie, jak to się odbywa.

**Radny Jan Borkowski** – poruszył sprawę budowy chodników i dróg na rok 2006 oraz sprawę budowy sali sportowej dla zapaśników. Zbyt mało środków zapisano na remont. Problem młodzieży dotyczy dofinansowania klubów sportowych, aby wychować olimpijczyka to trzeba go wychować a na to potrzebne są środki finansowe. Kolejna sprawa dotyczy zasad korzystania z sali. Zaproponował na przykład wykupienie karnetu.

**Radny Kazimierz Sosnowski** – zapytał, czy jest możliwość zakupu, chociaż jednego autobusu dla naszej spółki ZKM. Wszystkie nasze spółki mają nowe pojazdy, ładnie się prezentują. Odnośnie ZOSiK. Kiedy będzie zwałowane boisko główne ZOSiK. Jak długo będzie pan Burmistrz bronił nieudolnego dyrektora ZOSiK. Pytanie do Pana Starosty, kiedy będzie odwodnione skrzyżowanie ulicy Ogrodowej i Rolnej, było mówione, że w tym kwartale, pozostał jeszcze miesiąc. Studzienka deszczowa miała być zrobiona, przyjdzie mróz i jak ktoś wpadnie to dopiero będzie.

**Radny Bogdan Lipiński** – powiedział, że mieszkańcy ulicy 1 Maja proszą o uporządkowanie odcinka ulicy od strony Dworca do przejazdu i dalej. Prosi Starostę o zainteresowanie się tą ulicą.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

**Ad 4 Przedstawienie analizy ilości , struktury i dynamiki rozwoju przedsiębiorców wpisanych do ewidencji działalności gospodarczej w Białogardzie, informacji dotyczącej zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na obszarze miasta Białogard oraz kondycji podmiotów gospodarczych, perspektyw rozwoju i zwiększenia zatrudnienia.**

**Prezentacji wizualnej tematu dokonał Naczelnik Urzędu Skarbowego, Jan Ryfun Przewodniczący Rady podziękował za wyczerpującą i profesjonalną prezentację materiału. Przedstawił: Zastępca Dyrektora PUP, Lucjan Sieradzki Materiał w załączeniu.**

**Dyskusja:**

**Radny Paweł Barańczuk** – zapytał, czy ubywa bezrobotnych z tych osób, które korzystają ze szkoleń. W jakich kierunkach ubywają bezrobotni. Ile jest ubywających osób.

**Zastępca Dyrektora PUP** – odpowiedział, że te wskaźniki będą znane po pół roku. Gdzie ubywają tego w zasadzie nie wiemy. Ma takie dane, ale w tej chwili nie jest w stanie odszukać.

**Wiceprzewodniczący Rady** – po stażu absolwenci nie znajdują pracy. Czy są jakieś mechanizmy dalszego wpływu na zatrudnienie tych młodych ludzi.

**Zastępca Dyrektora PUP** - odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy nie ma ofert pracy.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, która z tych form przynosi wymierne efekty.

**Zastępca Dyrektora PUP** – powiedział, że są to środki na otwarcie nowej działalności gospodarczej i stworzenie nowych miejsc pracy.

**Radzimierz Buczma** – zapytał, ile kosztuje szkolenie jednej osoby jest to nieekonomiczne.

**Zastępca Dyrektora PUP** – chodzi o uaktywnienie tego człowieka.

**Przewodniczący Rady**- czy są informacje o rynku pracy za granicą.

**Zastępca Dyrektora PUP** - powiedział, że tak. Są doradcy zawodowi.

**Radny Andrzej Adamczewski** – jest absolwent i szuka pracy.

**Zastępca Dyrektora PUP**- odpowiedział, że niech się zgłosi to zostanie zagospodarowany.

Przedstawił: Naczelnik Wydziału RGS, Piotr Janowski. Materiał w załączeniu.

**Ad 5 Przedstawienie informacji dotyczącej zakresu prac i technologii robót przy zimowym utrzymaniu dróg i chodników MIASTA BIAŁOGARD.**

Przedstawił: Naczelnik Wydziału IM, Waldemar Marczyk. Materiał w załączeniu.

Głosów w dyskusji nie było.

**Ad 6 Prezentacja projektu budżetu MIASTA BIAŁOGARD na rok 2006 – dyskusja.**

**Przedstawiła: Skarbnik MIASTA, Lucyna Szymecka. Materiał w załączeniu.**

**Dyskusja:**

**Radny J.Borkowski** – zapytał, czy będą wymieniane okna w budynku, tam gdzie jest Apteka.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedział, że będzie to struktura jakby trzech pojedynczych kamienic, w programie rewitalizacji Starówki nie ma wymiany okien.

**Radny J.Leszczyk** – powiedział, że z projektu wynika iż budżet na rok 2006 będzie na zbliżonym poziomie do roku 2005. Założone podatki przewidują wzrost o 1,5 %. Nie wiemy, co z wodą i ściekami, cenami biletów miejskiej komunikacji. Nie wszystkie drogi wymagające remontu ujęto: ulica Wieniawskiego i Piastów wymagają naprawy. Trzeba żuźłówki utwardzić .Nie wszystko załatwią nam programy unijne. Płace w UM wzrost 0%. W liczbach bezwzględnych jest kwotowo wzrost. Sprawa likwidacji rowów ul .Asnyka, Mestwina. Sprawa nagłośnienia sali konferencyjnej, zwrócił się do przewodniczącego rady, który ma możliwości zapisane w statucie ( poprawi się wtedy akustyka, będzie lepsze nagranie i odbiór telewizji kablowej ).

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że twórcą projektu budżetu jest Burmistrz MIASTA a nie on.

**Skarbnik Miasta** – powiedziała, że zmieniają się dodatki stażowe, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne, dlatego kwota ogółem minimalnie wzrasta. Lokata jest robiona na 5-7 dni. Na dziś lokata wynosi 1.100.000 zł.

**Radny B.Żurawski** – jeśli chodzi o drogi publiczne, to jest zmniejszenie około 48 tys. zł.

**Ad 7 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

- a) **zmieniającej uchwały w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego MIASTA BIAŁOGARD na lata 2003-2008.**

**Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski**

**Głosowanie projektu uchwały:  
Za-13, przeciw-0, wstrzymało się -4**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/321/05**

- b) **zmieniającej uchwałę budżetowa na rok 2005**

**Przedstawiła: Skarbnik MIASTA, Lucyna Szymecka**

**Głosowanie projektu uchwały:  
za-12, przeciw-5, wstrzymało się -1**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/322/05**

- c) **opinii o projekcie aglomeracji BIAŁOGARD**

**Głosowanie projektu uchwały:  
za-18, przeciw-0, wstrzymało się -1**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/323/05**

- d) **programu współpracy MIASTA BIAŁOGARD z organizacjami pozarządowymi**

**Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Edukacji, Monika Nieckarz**

**Głosowanie projektu uchwały:  
za-14, przeciw-0, wstrzymało się -4**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/324/05**

- e) **wyboru członków komisji dyscyplinarnych I i II instancji**

**Przedstawił: Radca prawny, Walerian Ławnikowski**

**Dyskusja:**

**Radny Henryk Lipnicki** – zgłosił wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. Spotkać się z klubami w celu uzgodnienia.

**Wniosek przegłosowano:**

Za-8, przeciw – 6, wstrzymało się – 4

**Wniosek przeszedł. Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.**

**Radny Bogdan Lipiński** – powiedział, żeby powiadomić radnych z byłego klubu „Lewica dla Wszystkich” o organizowanym przez przewodniczącego Rady spotkaniu w sprawie sesji.

**Trybuna Obywatelska Mieszkańców.**

**Głos zabrali mieszkańcy:**

**1.Jerzy Harlacz** –nieobecny.

**2.Stanisław Hatlas** – zamontować kamerę na placu przy Szkole Nr 5.Kolejna sprawa dotyczy wron.

Przeprosił panią prezes BTBS, bo okazuje się, że ona jest statystą. Remonty wszystkie wykonuje pan z firmy ZBiLK Gdzie się podział pan Wójcinowicz, co dzieje się z panem radnym Wójcinowiczem.

Przekazał pismo pani dr Makowskiej panu Burmistrzowi.

**3.Radzimirz Buczma**- powiedział, żewczoraj na ulicy 1 Maja mieszkanka przewróciła się. Chodnik jest zaniedbany. Nie jest to wina Pana Burmistrza a pana Starosty.

**4.Jerzy Bednarek** – powiedział, że obserwował komunikację miejską, oznakowanie autobusu jest bardzo słabo widoczne. W niedzielę jeżdżą jak chcą. Dlaczego nie sprzedaje się biletów w autobusach. Chciał zainwestować w Białogardzie trochę pieniędzy. Na zapleczu Rogalika chciał wybudować toaletę taką jak w Warszawie, ładną i elegancką bo u nas takiej brak. Jak długo będą przekształcane działki budowlane na ulicy Kołobrzeskiej. Pan prezes spółdzielni przyobiegał, miał 26 ludzi chętnych, czy to jakaś złośliwość, czy brak chęci. Musiał z czegoś przeżyć. Wygoniono go tu spod sklepu i przewieziono na publiczny parking na targowisko. Na targowisku przebywał 2 godziny, przyjechała policja i mnie zwinęła. Nawiasem mówiąc, zachowała się bardzo elegancko. Rano pojawił się pan Szczuryk kazał mu przyczepę usunąć stwierdził, że Burmistrz mu kazał przyczepę usunąć a mnie wywieźć i zakopać. Obraził mnie publicznie ma 20 świadków tej sytuacji.

**5.Kazimiera Makowska-Juśkiewicz** –nieobecna., jej pismo przekazano Burmistrzowi MIASTA.

**6.Władysław Skotnicki** – 105 tys. zł na wymianę okien to zbyt mała kwota jak na nasze miasto. Druga sprawa dotyczy ulic. Na ulicy Świdwińskiej rozebrano chodnik, gdzie są te płyty. Płaci podatki, jak jeszcze podniesie się opłaty to mu zostanie tylko 1 zł. Trzeba rozdzielić Świdwińską od ulicy Kołobrzeskiej.

#### **Ad 9 Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie.**

**Burmistrz MIASTA** – powiedział, że publicznie obraża się ludzi. Prosi o nie obrażanie ludzi. Skieruje pismo do pana Szczuryka i zacytuje podane tu wypowiedzi. Zanim się, coś powie publicznie trzeba to wcześniej wyjaśnić.

**Radny Sławomir Domański** – stwierdza, że pan Hatłas kłamie, pani Barcicka była na terenie szkoły, pani dyrektor sporządziła pismo. Nie zadał pan sobie trudu i nie zobaczył, drzewa które są do wycięcia. Pan kłamie i sieje ferment.

**Radny Adam Gajlewicz** –powiedział, że pan radny Wojcinowicz z tego co mu wiadomo jest chory.

**Prezes ZKM** – na terenie MIASTA jest 41 punktów zakupu biletów. Zawsze tak były tablice oznaczane.

**Sekretarz MIASTA** – wydzierżawienie gruntu za sklepem Rogalik, jest to grunt na drogę wewnętrzną. Prace trwają nad zmianą planu na osiedlu Kołobrzeska.

**Przewodniczący Rady** – na jakim etapie uregulowania jest sprawa wron.

**Naczelnik Wydziału ZPOS** – w zakresie obowiązków jest pielęgnacja drzew. Wnioski są składane.

**Przewodniczący Rady** – jest szereg spraw, które powinny być na Trybunie poruszone. Sesja odbywa się raz w miesiącu a URZĄD pracuje od poniedziałku do piątku. Padają pytania, a na odpowiedź się nie czeka.

#### **f) nadania Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie**

**Burmistrz** złożył wniosek o wycofanie projektu.

**Przegłosowano wycofanie projektu:**

**Za-14, przeciw-2, wstrzymało się -2**

Wycofano projekt uchwały z porządku obrad.

#### **g) podatku od nieruchomości**

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka

**Burmistrz** –są to groszowe sprawy wzrostu. Miasto jest poniżej średniej  
Poprawki: doposażenie autobusu i w roku przyszłym realizacji wyroku.

**Opinie Komisji:**

- 1. Budżetu i Finansów – pozytywna,**
- 2. Infrastruktury i Ochrony Środowiska – negatywna.**

**Dyskusja:**

**Radny Adam Gajlewicz – paragraf 1 pkt 2 projektu 14,33 proponowana 14,55**  
Są też inne błędy proponuje dziś nie głosować tego. Prosi o nie przerywanie jego wypowiedzi.  
Z jakimi przedsiębiorcami pan Burmistrz uzgadniał czy rozmawiał ze Stowarzyszeniem.  
Najgorzej zostaną uderzeni przedsiębiorcy. Czy nie możemy tych stawek, obniżyć.

**Radny Adam Admaczewski – jaki jest stan inflacji 1,50 %. Jak wygląda ściągalność tego podatku.**  
Proponuje zwiększyć ściągalność. Jest nastawiony negatywnie. Pieniądze na autobusy może poszukać w innych źródłach.

**Skarbnik Miasta – RIO nie ma uwag do naszej egzekucji podatków.**

**Radny Bogdan Lipiński – tak, trzeba to zatrzymać.**

**Radna Krystyna Drachal-Mostek – zapytała, jak wzrosnie woda i ścieki w r.2006.**  
Wszyscy powinniśmy płacić podatki.

**Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że podwyżka w przypadku podatku od nieruchomości w skali roku wyniesie 50 groszy. W przypadku przedsiębiorcy kilkanaście złotych w skali roku. Podwyżkę nie ma żadnych.**

**Elżbieta Litewka – zapytała, ile stracono udzielając ulg a ile uzyskamy przy tych stawkach.**

**Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że mamy wiedzę, które firmy są w upadłości.**  
W r.2005 jest to kwota rzędu 200 tys. zł.

**Przegłosowano projekt uchwały:**  
**za-10, przeciw-5, wstrzymało się -3**

**Rada podjęła uchwałę NR XXXVI/325 /05**

**h) opłaty targowej**

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

**Opinie komisji:**

- 1. Budżetu i Finansów – opinia pozytywna.**

**Dyskusja:**

**Adam Gajlewicz – dla inkasenta 54 tys. zł rocznie. Czy nie lepiej zastanowić się nad umową, zmniejszyć prowizję inkasenta.**

**Przewodniczący Rady – zaproponował znalezienie kompromisu. Ogłosił przerwę w obradach sesji.**

**Burmistrz wycofał projekt, pozostaje obowiązująca stawka z roku 2005.**

**Przegłosowano:**

**za-11, przeciw-4, wstrzymało się -2**

**Wniosek przeszedł.**

**i) podatku od posiadania psów**

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka

**Opinie Komisji:**

- 1. Budżetu i Finansów – pozytywna z poprawką: z 30 zł na 20 zł.**

**Dyskusja:**

**Radny Adam Adamczewski** –podwyżka o kilka procent więcej niż inflacja, nie ma zwrotu za szczepienie psa.

**Skarbnik Miasta** - Miasto nie łączy stawki podatku z funkcją sanitarną. Każdy kto posiada psa ma obowiązek go zaszczepić.

**Opinie Komisji:**

**Komisja Budżetu i Finansów – obniżyć do kwoty 20 zł.**

**Dyskusja:**

**Radny Adam Adamczewski** – średnio od psa będzie 60%, podnieśmy o wskaźnik inflacji. Ściągalność zmalała z 42 do 18 %, jeśli chodzi czworonogi.

**Przegłosowano projekt uchwały:**

**Za-12, przeciw-2, wstrzymało się -2**

**Rada podjęła uchwałę NR XXXVI/326/05**

**j) wysokości stawek podatku od środków transportowych**

**Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka**

**Opinie Komisji:**

**1.Budżetu i Finansów –pozytywna,**

**2.Infrastruktury i Ochrony Środowiska – negatywna.**

**Dyskusja:**

**Przegłosowano projekt uchwały:**

**Za-14, przeciw-1, wstrzymało się -3**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXVI/327 /05**

**Ad 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Odpowiedzi na interpelacje udzielali: Burmistrz MIASTA, Zastępca Burmistrza oraz podlegli pracownicy.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedzi dotyczą azbestu. W ubiegłym roku. zmieniły się przepisy. Właściciele mają obowiązek zgłaszać Burmistrzowi. Przypominano o tym. Do dzisiaj nie było żadnej takiej informacji.

Regulamin utrzymania czystości i porządku będzie przedstawiony najprawdopodobniej na sesji w dniu 21 grudnia br. Projekt tej uchwały był przedmiotem obrad sesji w dniu 24 maja br, w trakcie zmianie uległa ustawa. dlatego też w miesiącu grudniu w oparciu o doświadczenia szkoleniowe zostanie ta sprawa przedstawiona na sesji.

Spotkanie przedsięwzięte: Mieszkańcy - mieszkańcom będzie zorganizowane w dniu 16 grudnia br w piątek o godzinie 17.00 po raz trzeci na Placu Wolności. W przygotowaniu pomagają wszystkie jednostki organizacyjne MIASTA, osoby prywatne jak również stowarzyszenia. Sekretarz podziękowała wszystkim serdecznie za pomoc. Sekretarz zaprosiła wszystkich obecnych do wzięcia udziału w tym spotkaniu. Na temat rur kanalizacyjnych, czy nasze sieci zbudowane są z azbestu, deszczówka na pewno nie a kanalizacja wypowie się Pani Prezes i będzie odpowiedź na piśmie.

Pani Prezes – odpowiedziała, że nie.

**Dyrektor ZBiLK** – powiedział, że problemu remontów pieców nie ma. Wyremontowano w miesiącu wrześniu br około 100 sztuk. Mogą być pojedyncze przypadki. Sprawa okien. Jest to problem, na dzisiejszej Sesji Rada na ten cel przeznaczyła 100 tysięcy zł ze środków zakładu również będzie około 100 tysięcy zł .

Jest lista 400 osób, w przyszłym roku będą sukcesywnie wymieniane.

**Zastępca Burmistrza** – powiedział, że Pan Burmistrz udzielił już odpowiedzi radnemu Sosnowskiemu odnośnie zakupu autobusu dla ZKM. Jeżeli te środki wystarcza to jak najbardziej tak.

Na pozostałe poruszone sprawy odpowiedzi będą udzielone na piśmie.



**Radny Henryk Lipnicki** – powiedział, Panie Burmistrzu z całym szacunkiem mnie jako Henrykowi Lipnickiemu te odpowiedzi nie są potrzebne o to pytają mieszkańcy. Chodzi o pewne możliwości publikacji informacji i przedstawiania ich mieszkańcom .Opublikować nie wie w której gazecie na jakich zasadach. W sprawie kosztów i metrów kwadratowych nie wiele się pomylił. W stosunku do założeń 200 zł a 180 zł.

**Burmistrz Miasta**– powiedział, że mieszkania w budynku przy ulicy Dąbrowszczaków przyznano na zasadach ogólnych. Wszyscy lokatorzy poza 3 czy 4 mieszkaniami są z tych list. Trzy bądź cztery lokale przeznaczono na lokale socjalne, zamiennie przejęto inne mieszkania. Dwa mieszkania będą zwolnione, bo ci co je otrzymali zrezygnowali. Lista wisi na tablicy ogłoszeń. Dotyczy: Reymonta była wstępna kwalifikacja.

Tam jest 22 partycypantów.

W przyszłym roku będzie poprawiona sytuacja remontowa w zasobach komunalnych Efekty są już widoczne w BTBS. Widać realizację programu naprawczego. Burmistrz powiedział, że ta spółka za kilka lat będzie normalnie funkcjonować.

**Przewodniczący Rady** – zapytał, czy wszyscy otrzymali odpowiedzi.

#### **Ad 7 Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował wstępnie, że XXXVII Sesja Rady odbędzie się w dniu 21 grudnia br., w środę. Spotkanie organizacyjne w sprawie sesji zorganizuje na początku grudnia br.

#### **Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady.**

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że kolega Stanczewski zrezygnował z Komisji Rewizyjnej. Trzeba przegłosować odwołanie i ewentualnie uzupełnienie składu tej Komisji. Komisja składa się z 8 osób.

**Przegłosowano:**

**Za- 16 ( jednogłośnie ).**

**Przegłosowano 8 osobowy skład Komisji:**

**za -0**

**Przegłosowano 7 osobowy skład Komisji:**

**za -10**

**Przewodniczący Rady** - powiedział, że w wyniku głosowania ustalono, że Komisja Rewizyjna składa się z 7 osób.

Następnie przewodniczący Rady zapytał, kto jest za powiększeniem składu Komisji budżetu i finansów o radnego Bogdana Stanczewskiego i poddał wniosek głosowaniu:

**Za-13, przeciw-2, wstrzymało się -0**

**Rada podjęła uchwałę NR XXXVI/328/05**

**Radny Henryk Lipnicki** – powiedział, że ma pismo z dnia 12 września br adresowane do przewodniczącego Rady i skierowane do wiadomości radnych. W związku z tym nasuwają się pytania, czy rzeczy zawarte w tym piśmie będą jeszcze realizowane w tym roku, czy będą przedmiotem Komisji i czy będziemy się tym zajmować. Radny odczytał, co następuje:

**Punkt 2** – Przygotowanie i przedstawienie Radzie Miejskiej przez Wydział merytoryczny Urzędu stanu kultury w mieście i koncepcji jego rozwoju. Ustalenie terminu realizacji listopad 2005r.

**Punkt 3** – W celu publicznego uznania pracy aktywnych twórców i działaczy kultury w mieście jedna z Sesji Rady Miejskiej dokonanie wręczenia dyplomów i symbolicznych upominków – listopad 2005r.

**Punkt 4** – Przedstawienie Radzie Miejskiej przez Wydział merytoryczny Urzędu MIASTA w miesiącu październiku też do dyskusji nad projektem kalendarza imprez w mieście na rok 2006.- listopad 2005 r.

**Punkt 7** – Przedstawienie Radzie Miejskiej koncepcji programu docelowego modelu Zakładu Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Białogardzie – listopad 2005r.

Radny zapytał, czy jest to nadal aktualne, bo listopad się już kończy.

**Przewodniczący Rady** – odnośnie pkt 7odpowiedział, że na komisji był przedstawiony materiał ale trudno powiedzieć, że to jest koncepcja.

**Radny Paweł Barańczuk** – powiedział, że interesuje go sposób informowania radnych i dostarczania materiałów. Zaproszenia są dostarczane w ostatniej chwili, to tak, jakby nie chciało się kogoś zapraszać.

**Kierownik Referatu Biura Rady** – wyjaśniła, że materiały były przekazane do sekretariatu Burmistrza w terminie. W Urzędzie było spiętrzenie wysyłanej korespondencji z Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, dotyczącej stypendium. Korespondencja była przekazywana adresatom dwutorowo: poprzez gońca część drogą pocztową.

Poza tym radni są powiadamiani nie tylko drogą korespondencyjną, ale także telefonicznie na telefony stacjonarne i komórkowe oraz drogą elektroniczną. Innych możliwości już nie posiadamy.

**Przewodniczący Rady** – dodał, że można jeszcze poprzez gołębie i wrony.

**Burmistrz MIASTA** – wyjaśnił, że odnośnie zaproszeń na stację uzdatniania wody, również został zaproszony późno, pierwotnie otwarcie miało być w bardzo wąskim gronie, przed otwarciem dostał informację od szefa firmy, żeby zorganizować takie spotkanie w większym gronie. Powiadamiano radnych, więc telefonicznie.

**Radny Józef Leszczyk** – w imieniu organizatora przeprosił, że zawody o „Puchar Bałtyku” z uwagi na dużą liczbę zgłoszeń odbędą się w Szkole Podstawowej NR 5 a nie na sali przy stadionie. Zaprasza na godzinę 9.45.

**Radny Jan Borkowski** – powiedział, że jest zobowiązany do zabrania głosu w sprawie zatrudnienia osoby odpowiedzialnej tylko za salę.

#### **Ad 9 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, wypowiadając formułę” „**Zamykam obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej Białogardu**” **przewodniczący Rady** zakończył sesję. Posiedzenie zakończono o godzinie 16.50.

**Protokolowała:**

- sekretarz obrad

**Danuta Holczewska-Szydłowska**

**Prowadzący obrady:**

**Przewodniczący Rady:**

**Andrzej Świrko**